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Remissvar på förslag till ändringar i Bokföringsnämndens allmänna råd och 
vägledning om årsredovisning i mindre företag (K2)    

Sveriges Riksidrottsförbund (RF), som utgörs av 73 specialidrottsförbund som 
tillsammans organiserar cirka 19 000 idrottsföreningar har beretts tillfälle att lämna 
synpunkter på remitterade förslaget. 

Inledning 

Idrottsrörelsen omfattar över tre miljoner medlemmar och cirka 19 000 lokala 
idrottsföreningar som är samlade i 73 specialidrottsförbund (SF) som också är 
medlemsförbund i RF. 

Ett flertal  av våra SF, men också våra olika distriktsorganisationer berörs förslaget även 
en del av och stora föreningarna bedöms kunna tillämpa det nu föreslagna allmänna 
rådet.  

Regelverket har under tiden utvecklats och vi har från våra medlemsorganisationer har 
fått flertal synpunkter om just från sina medlemmar vid årsmöten då årsredovisningen har 
presenterats. Vi har försökt att redogöra för  regelverket och mötts av synpunkter som vi 
nu tar upp i vårt remissyttrande. 

Vi ser även att det sker en viss ökning av föreningar och förbund som övergått till K2 med 
anledning att deras nettoomsättning gått över gränsen 3 miljoner och då inte kan vara 
kvar i regelverket K1. 

Synpunkter på förslaget 

Punkt 2.4 

Vi finner att det borde tilläggas en punkt med ”särskilda regler för ideella föreningar”, när 
det gäller 5000-kronorsreglen. Då det i K1 finns följande skrivning ”exklusive avdragsgill 
ingående mervärdesskatt ” eftersom de allra flesta ideella inte är momspliktiga, borde 
beloppet vara 5 000 kr + vid varje tidpunkt gällande moms.  



 

Övriga punkter i kapital 2 har vi inga synpunkter utan biträder förslaget. 

Punkt 3.6 

Här föreslås att man tar bort punkten, beträffande företagets namn, och 
organisationsnummer, samt att sidnummer ska anges på varje sida i årsredovisningen. Vi 
anser att man borde låta punkten vara kvar men att man istället kompletterar att företag 
som upprättar årsredovisningen elektroniskt.  

Flera av våra organisationer har inte möjlighet att elektroniskt upprätta årsredovisningen, 
vi tror även att vissa mindre företag har samma problem. Vårt förslag är att punkten finns 
kvar med tillägget enligt ovan.  

Punkt 3.13 

Punkten föreslås upphävas, vad vi ser som intressant är sista meningarna som föreslås 
upphävas, ” Det är inte tillåtet att lägga till andra rubriker eller summeringsrader än de 
som anges i punkterna 4.28 och 4.33”. Detta öppnar för att kunna tillstånd rubriker som vi 
önskar tillföra i resultaträkningen. Vi återkommer med förslag i kapitel 4. 

Kapitel 4 

Punkt 4.4 

Vi återkommer med anledning av förslag till ändring under 3.13.  

Under rubriken rörelsekostnader och rubriken ”Råvaror och förnödenheter” sista punkten 
andra rörliga kostnader som direkt kan hänföras till produktionen av varor och tjänster 
med undantag av personalkostnader och avskrivningar. Här nämns att rörliga direkta 
kostnader som direkt kan hänföras till produktionen varor eller tjänster. Flertalet av våra  
medlemsorganisationer bedriver idrottslig verksamhet som utgörs av att man till ”kunder” 
(vi föredrar att benämna dem medlemmar) tillhandahåller en form av idrottstjänst varför 
en förening således kan anses likställt med ett tjänsteproducerande företag, i den 
kontexten. Detta är det som vi i dagens läge kallar för idrottsföreningens kostnader för 
idrottsverksamheten. I vår branschkontoplan som bygger på BAS-kontoplanen.  

Vi har dessa kostnader i huvudsak på kontogrupp 40 och 41 som i BAS-konto-planen har 
samma kontogrupper. I dagens läge redovisas dessa kostnader under rubriken ” Övriga 
externa kostnader”, detta innebär att denna post blir stor i årsredovisningen. Vilket 
innebär att det vid årsmöten ställs många frågor från medlemmarna var kostnader för 
idrottsverksamheten återfinns. Med tanke på detta och med vad som nu framgår av 
skrivningen i 4.4 beträffande vad som kan ingå i rubriken ”råvaror och förnödenheter”.  



 

Vårt förslag är att man i resultaträkningen som första rubrik inför en rubrik Förenings-
/verksamhetskostnader. Vi förslår att punkten inför under punkt 4.30. 

Detta skulle då följa regelverket K3 vilket innebär att det i K2 har samma regelverk som 
K3 och skillnaden mellan regelverken minskar.  

Punkt 4.28 

Utöver vad som anges i punkt 4.28 så föreligger att en ideell förening får införa rubrik 
resultatdisposition under rubriken Flerårsöversikt. 

En ideell förening har direkt inga möjligheter till dispositioner, utan aktuellt 
över/underskott balanseras i ny räkning (balanserat kapital). Vad en förening kan besluta 
om är att föreslå avsättning till ändamålsbestämda medel, där såväl avsättningar och 
utnyttjande redovisas i eget kapital kapitel 15, där det framgår att detta sker i not.  

Vi föreslår att punkten utgår, innebär även att punkt 5.17A skall utgå. 

Punkt 4.30 

Utöver den punkt som anges beträffande lämnade bidrag, föreslår vi att en post som 
betecknas som förenings-/verksamhetskostnader skall utgöra den första under rubriken 
rörelsekostnader. Vi föreslår i att man använder just föreningskostnader för att det säkert 
kan beröra andra ideella föreningar. 

Kapitel 5 

Vi föreslår att punkt 5.17A utgår enligt vad vi angett i punkt 4.28. 

Kapitel 12 

Punkt 12.7 

Här anges värdering av varulager som förvärvats under året. Vi förslår att en ny punkt 
införs under kapitel 12 (12.20 A). Särskilda regler för ideella föreningar. Det torde vara 
rimligt att följa 5000-kronor regeln punkt 2.4 på samma sätt som görs i K1. 

Ett lager som har ett sammanlagt värde som uppgår till högst 5 000 kronor inklusive 
mervärdesskatt, behöver inte tas upp i balansräkningen utan får redovisas som kostnad.  

I de olika kapitel där vi inte lämnat synpunkter har vi inte haft synpunkter på förslagen 
eller att vi bedömt att det inte skulle beröra våra medlemsorganisationer. 



 

BFN föreslår att ändringarna skall tillämpas för räkenskapsår som inleds närmast efter 31 
december 2024 men får tillämpas för räkenskapsår som påbörjas tidigare. Vi biträder 
detta förslag.  

   

 

Sveriges Riksidrottsförbund  

 

Stefan Bergh  
Generalsekreterare  

 


